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. .~ ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION :
‘V/\@ ‘ DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

omserhie |

Codigo: GAL F37

INVITACION PUBLICA No. 002 - 2024

CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y REPOSICION DE

. OBJETO: ALCANTARILLADO SANITARIO DEL SECTOR LA LORENA DEL MUNICIPIO DE CHIA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia diez (10) de julio de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunién del comite
de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta
presentada dentro de la Invitacion Plblica No. 002 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion Publica No. 002 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacién de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la Invitacion Plblica No. 002 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se presento
una (01) oferta.

PROPONENTE . NIT.

\
3 INCIVILES ASOCIADOS S.A.S. 900.226.247-8

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y teécnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Invitacion Piblica No. 002 de 2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: INCIVILES ASOCIADOS S.A.S

\ NO | 1
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES |
| 2 " Fropuesia presentada
| % y avalada por el
f j Ingeniero Civil
¢ L 4-12 GERMAN  ANDRES |
Cata de presentacion de la propuesta, | DUARTE ROA |
debidamente firmada por el gerente ylo : | identificado con C.C. |
representante legal. } No. 79.951.560
i expedida en Bogota
| \ ,
} | D.C. y  tarjeta |
; | profesional No.
i | 25202-112915. |
Certificado de existencia y represéntacién legéi": i N
Persona Juridica - expedido con anterioridad ' |
méaxima de un (1) mes contados a partir de la | X ‘ 14 -19
fecha de apertura del proceso, este debera estar ‘ }
vigente y dentro de su actividad debera hallarse | |
' comprendido el objeto del presente proceso de ‘ ‘
| seleccion. i \ |
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PROPONENTE 1: INCIVILES ASOCIADOS S.A.S

DOCUMENTO CUMPLE | FOLIOS OBSERVACIONES

"Orig'i'nal de la garantia de seriedad de la |
propuesta: La propuesta deberd estar |

acompafiada de una garantia de seriedad de la |
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P., ‘
otorgada por un banco o compafia de seguros X ‘
legalmente establecida en Colombia. Dicha | |
garantia de seriedad debera constituirse por un
\ valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el |
' Cronograma de la presente Invitacion privada. La
| garantia debera ser respaldada con las firmas del |
| afianzado o tomador y de la compafia
aseguradora.

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir | |
contrato, si la misma no es presentada por el | X | 6
| representante legal. ! 3
Certificado de pago de aportes: documento en el |
que debe constar gue se encuentra a paz y salvo
por concepte de pago de aportes a salud, | X 5 36 -39
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, | |
expedido por el Representante Legal o el Revisor |

| Fiscal, segln el caso ; :

! \
Manifestacion de apoyo a la Industria Nacional X 4.5
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona | X | 8
jridica. B 1 L -
Fotocopia de la Libreta Militar del proponente o ' l
representante Legal de la persona juridica. ! X | 10
' Cettificado de Responsabilidad Fiscal de la | e
Contraloria General de la Nacion-Vigente. ‘ X y
Certificado de Antecedentes Discipl':narios de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente. _i X | 45y 49
Certificado de Antecedentes Judiciales X 48
| Certificado de Medidas Correctivas X N 50
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT - | X | 141

expedido por la DIAN.

declarante de Renta, debe allegar Formato 110 | X } 23
DIAN, de la Gltima declaracion de renta. ' |
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|
Codigo: GAL F37 ?
S I

PROPONENTE 1: INCIVILES ASOCIADOS S.A.S

| | NO | £ollos | OBSERVACIONES
B DOCUMENTO iWCUMPLE cumpLE | FO
| \
Formato Unico hoja de vida (persona juridica). ' X | 21
' Documento de constitucion de consorcio o union |
temporal. * N/A 1
' Certificado de inscripcion, clasificacion  y | 1
w calificacion en el registro (nico de proponentes ! :
RUP: El proponente debera anexar el certificado | X 52-139
' actualizado, de inscripcion en el Registro Unico | | e
| de Proponentes (RUP) de la camara de comercio |
' respectiva, en el cual se acredite que se \ '
- encuentran debidamente inscritos, calificados y ‘ ‘
| clasificados, en la especialidad y grupo acorde | f
con el objeto a contratar. |
El proponente deberd contener en el RUP
- siguientes codigos.
40141600 | |
1 40171500 ! J
| 40171600 g
72101500 | |
| 72154400 | g |
| 80101600 1
81101500 | §
| 83101500 1 g
‘
- Carta de compromiso anticorrupcion. X 43
| Certificado de cumplimiento del sistema de
| gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG |
i — SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 X 41

y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los
' reglamentos e instrucciones del (SG — SST) |
| propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad INCIVILES ASOCIADOS S.A.S identificado
con NIT.900.226.247-8, representada legalmente por el sefior GERMAN ANDRES DUARTE ROA con cédula de
ciudadania No 79.951.560 de Chia, CUMPLE con los REQUISITOS JURIDICOS y en consecuencia HABILITA

JURIDICAMENTE.
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2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: INCIVILES ASOCIADOS S.A.S.

T NGIIREA ABOCIADOS BAR LT T L L[ s 5
INCIVILES ASOCIADOS
INDICADOR CUMPLEC OBSERVACIONES
SAS Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
iNDICE DE LIQUIDEZ
IL= Acivo Corrienef Faswe Corrgrie 6,150,191,223 5,169,181,228
328,323,102 | 4gqe 328,323,102 Elindice de fquidez debe ser igual o mayor afres
P
& (= 10%)
RESULTADC 18.79 >= 040
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO
|.E= Pasivo TomaVAcivo Teal 1,B4D,871,8B2 1,840,071,884
§,627,548,381 8.527,548,3%1 Elindice de endsudamieny debe ser gual o menor
100% c puno reinz (< 30%)
RESULTADO 0.28 <= 0%
CAPITAL DE TRABAJO El Caphal de Trabajo debe ser Igual o Supericr a1 Cien
CT = Acdvo corriente - Pasive Corrienie £.152,101,228 8,150,121 222 porcieno 100% del presupuesio cficial
328,323,102 328,323,102
1003 c >z 100%
Presupuesto
RESULTADC §,840,858,126.00 ot r ¢ 4,500,204 672,00
cia

2. CAPACIDAD FINANCIERA

El ofarents debard acreditar |3 capacidad finznciera minima reguerida para parlicipar en el proceso;

o SHOBODER. o ibivss FORMULA .. MARGEN SOLICITADO
Liguidez Activo corrienle sobre pastvo cormienta | Iayor o lgual 2 10%
Nivel de Endeudaminnio Pasive folal sobre activo fotal | Idenor o lgual 30%
tAayor I 3l 100%: dst
Capital da Trabajo | Activo Corrianta menos pasiva comente Mapora igesl ol 100% 44

presupuesto cfictel

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad INCIVILES ASOCIADOS S.A.S., identificado
con NIT.900.226.247-8, representada legalmente por el sefior GERMAN ANDRES DUARTE ROA con cédula de
ciudadania No 79.951.560 de Chia, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL.

El oferente debera acreditar experiencia en el mercado igual o superior a quince (15) afios, a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es personal natural a por medio de la tarjeta y el
certificado de vigencia de la misma. Entendida como la experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha
podido ejercer la actividad proveedora o constructora. En caso de que la oferta sea presentada por un oferente
plural (consorcio y/o union temporal), la experiencia general en el mercado deberé ser acreditada por cada uno de
los integrantes. El proponente debe acreditar experiencia general en la ejecucion de un contrato terminado y
ejecutado en los Gltimos dos (02) afios anteriores con entidades plblicas al cierre del presente proceso que este
inscrito en el RUP, cuyo objeto comprenda la construccion ylo optimizacion y/o mejoramiento de redes de
acueducto y/o alcantarillado.
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| Version: 1

| Fecha:
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EVALUACION PROPONENTE 1: INCIVILES ASOCIADOS S.A.S.

| Codigo: GAL F37

Nro. Propongnte N_ro. Nio. e matfiaila Docum.ent.o_de Cumple/No Folios
IConsorciados | afos acreditacion cumple
INCIVILES .
1 ASOCIADOS 16 U131 1288 Comar de CUMPLE 14-19
anos 27/06/2008 Comercio -
SAS
NUMERO DE CONTRATO FECHADE | FECHA DE .
[ CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION
Nro. CONTRATO:
COC-008-2022 : ; T
Mejoramiento y optimizacion
CONTRATANTE: :Zi‘:i gg a'f:g:g”giﬁ 27122022 |  08/09/2023 CUMPLE
EMPRESA DE SERVICIOS b dris s
PUBLICOS DE CAJICA -
SA ESP.

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El Proponente debera acreditar experiencia especifica en la ejecucion de dos (02) contratos terminados y liquidados
con entidades publicas, inscritos en el RUP, los cuales incluyan actividades o su objeto esté relacionado con
construccion, adecuacion o mejoramiento de redes de alcantarillado en espacio piblico o construccion, adecuacion
o mejoramiento de vias los cuales incluyan actividades de alcantarillados cuya sumatoria sea mayor o igual al
presupuesto oficial expresado en smmlv. Cada uno de los contratos aportados debe evidenciar estudios y/o ajustes
a estudios y/o disefios y su valor en sumatoria debe ser mayor a 60 smmlv. Al menos uno de los contratos aportados
debe evidenciar actividades de estudios y/o ajustes a estudios y/o disefios en: Disefio vial, (planimetria y altimetria),
estudio de suelos y geotecnia, topografia y levantamiento de redes existentes; Los contratos en su conjunto deben

evidenciar la ejecucion de las siguientes actividades: Entibado mayor o igual a 3.000 m2; Subbase granular mayor

oigual a 876 m3; base granular mayor o igual 450m3; suministro e instalacién de tuberia Novafort diametro igual
o superior a 33", en una cantidad mayor o igual a 269 ML; En caso que la oferta sea presentada por un oferente
plural, cada uno de los integrantes debe acreditar experiencia y las actividades ejecutadas, en caso de haber sido
realizadas por un oferente plural seran tomadas en su totalidad sin afectarse por el % de participacién.

Cada uno de los contratos aportados debe estar inscrito en la totalidad de los codigos UNSPSC del RUP hasta el
tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
40 14 16 00
40 17 15 00
40 17 16 00
72 10 15 00
72 15 44 00
80 10 16 00
81 10 15 00
83 10 15 00
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Documentacion para acreditacion de experiencia:

Copia del contrato y/o acta de recibo final del contrato y/o Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

a) Nombre del Contratante.
b) Nombre del Contratista.
c) Objeto del contrato.
d) Lugar de ejecucion.

)

D

Fecha de inicio del contrato.

f) Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberan estar terminados y liquidados antes de la
fecha de apertura del presente proceso contractual.
g) Valor ejecutado del contrato.

NOTA 1: La comparacién se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos

acreditados.

NOTA 2: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato y/o acta de recibo final de obra y/o certificacion y/o acta de liquidacion del contrato).

NOTA 3: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacién del contrato.

NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.

PROPONENTE 1: INCIVILES ASOCIADOS S.A.S.

CONTRATO 1:

NUMERO DE CONTRATO 2012-CT-256

CONTRATANTE Municipio de Chia

OBJETO Copstruccnon de la via de la calle 10 entre carrera 9 y 12 en el municipio de
Chia

FECHA DE INICIO 15/07/2013

FECHA DE TERMINACION | 13/06/2014

VALOR SEGUN

PARTICIPACION $1.874.165.680,40

VALOR EN SMMLV 3042.48

CANTIDAD ENTIBADO 3228 M2

CANTIDAD SUBBASE 895 M3

CANTIDAD BASE 371 M3

CANTIDAD TUBERIA 298 ML

OBSERVACION CUMPLE

CONTRATO 2:

NUMERO DE CONTRATO 2019-CT-590

CONTRATANTE Municipio de Chia
Construccion, adecuacion y mejoramiento vias carrera 10 entre calle 7 y calle

OBJETO 9, calle 9 entre carrera 10 y carrera 9, calle 10 entre carrera 13 y carrera 14
y calle 8 entre carrera 14E y Avenida Chilacos, en el municipio de Chia.
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FECHA DE INICIO 15/11/2019
FECHA DE TERMINACION | 27/10/2020
VALOR SEGUN

PARTICIPACION 1.2 ax00e
VALOR EN SMMLV 1454.86
CANTIDAD ENTIBADO .

CANTIDAD SUBBASE 687 M3
CANTIDAD BASE 104 M3
CANTIDAD TUBERIA -
OBSERVACION CUMPLE

TOTAL DE REQUISITOS PRESENTADOS EXPERIENCIA ESPECIFICA:

De acuerdo a los dos (2) contratos aportados por el proponente INCIVILES ASOCIADOS S.A.S, se relaciona a
continuacion la sumatoria de los requisitos de la experiencia especifica:

VALOR EN | CANTIDAD CANTIDAD CANTIDAD CANTIDAD :
SMMLV ENTIBADO BASE SUBBASE TUBERIA DBSERNAGIN
4497 .34 3228 M2 475 M3 1582 M3 298 ML CUMPLE

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la Obra, personal
que debe cumplir los siguientes perfiles:

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

\fET?I;LEISLOCI[()Ji DESCRIPCION REQUISITOS OBSERVACION
DIRECCION DE OBRA
PERFIL: Ingeniero civil con
especializacion en  gerencia  de | Ingeniero Civil: Carlos Augusto Riafio
construcciones o de proyectos de | Zamudio
construccion. Experiencia general minimo o .
quince (15) afios desde la expedicion de Posgrado: Especialista en Gerlsfznma de
DIRECTOR DE la matricula profesional y experiencia :3 rfoyec;[ost de Construccion €
BRA especifica certificada en dos (2) contratos | 'Mraestructura.

de obra, en los que se haya
Cantidad: Uno (1) | desempefiado como director de obra
cuyo objeto corresponda a construccion
ylo mejoramiento y/o optimizacion de | Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
acueductos y /o alcantarillados y/o | contratos como director de obra.

saneamiento basico.

Experiencia General: 20 afios desde
expedicion de matricula profesional.

CUMPLE

DEDICACION: 30% para todo el proyecto
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

OBSERVACION

FUNCIONES: Entre ofras funciones
debera, asistir a comités de seguimiento
de obra, Hacer comités internos con el
personal  profesional del proyecto.
Aprobar las Actas de Recibo Parcial de
Obra. Relacionarse con los proveedores
de materiales, mano de obra y equipo.

Responsable de la gestion
interdisciplinaria del proyecto. Coordinar
reuniones con los especialistas de las
diferentes areas. Y todas las demas que
se deriven durante la ejecucion de las
obligaciones del proyecto.

EQUIPO TECNICO

INGENIERO
RESIDENTE DE
OBRA

Cantidad: Uno (1)

PERFIL: Debera ser ingeniero civil con
experiencia general minima de 3 afios
desde la expedicion de la matricula
profesional.  Experiencia  especifica
certificada en dos (2) contratos de obra,
en los que se haya desempefiado como
Director o residente de obra cuyo objeto
corresponda a  construccion  y/o
mejoramiento  y/o  optimizacion de
acueductos y /o alcantarillados ylo
saneamiento basico.

DEDICACION:
proyecto

100% para todo el

FUNCIONES: Entre ofras funciones
debera, ser responsable de la ejecucion
de la obra en campo. Elaboracion de pre
actas de obra. Responsable de la
coordinacion con los proveedores para el
suministro de material en el frente de
obra, coordinar los trabajos de topografia,
requerir a los especialistas para
soluciones especificas en obra

Ingeniero Civil: Juan Sebastian Guevara
Matamoros

Experiencia General: 11 afios desde
expedicion de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como residente de obra.

CUMPLE

ASESOR
HIDROSANITARIO:

Cantidad: Uno (1)

PERFIL: Debera ser ingeniero civil con
postgrado en recursos hidraulicos 0
afines o ingeniero sanitarioc  con
experiencia general minima de 10 afios
desde la expedicion de la matricula

profesional.  Experiencia  especifica
certificada en donde se haya
desempefiado  como  asesor 0

especialista hidrosanitario en un (01)
contrato con objeto: construccion y/o

Ingeniera Civil: Alison Acosta Quintana

Posgrado: Magister en
Recursos Hidraulicos

Ingenieria —

Experiencia General: 12 afios desde
expedicion de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como asesora hidrosanitaria.
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

OBSERVACION

mejoramiento  y/o  optimizacién  de
acueductos y /o alcantarillados y/o
saneamiento basico y en un (01) contrato
con objeto estudios y/o disefios o ajustes
a estudios y/o disefios a proyectos de
saneamiento basico y/o acueductos y /o
alcantarillados

DEDICACION: 20% para todo el proyecto

FUNCIONES: Entre ofras funciones
debera ser el responsable de la asesoria
técnica en el seguimiento a la instalacion
de las diferentes redes, construccion de
estructuras hidrosanitarias y todas las
demas que se deriven durante la
gjecucion de las obligaciones del
proyecto. Revision, validacion y ajuste de
planos y disefios  hidrosanitarios
entregados por la consultoria de disefio.

CUMPLE

ASESOR EN
GEOTECNIA:

Cantidad: Uno (1)

PERFIL: Debera ser ingeniero civil con
postgrado en geotecnia o con énfasis en
geotecnia con experiencia general
minima de 10 afios desde la expadicion
de la matricula profesional. Experiencia
especifica certificada en donde se haya
desempenado como asesor en geotecnia,
especialista en geotecnia o Geotecnista
en un (01) contrato con objeto:
construccion  y/o  mejoramiento  y/o
optimizacion de acueductos y /o
alcantarillados y/o saneamiento basico y
en un (01) contrato con objeto: estudios
ylo disefios o ajustes a estudios ylo
disefios a proyectos de saneamiento
bésico ylo  acueductos y fo
alcantarillados.

DEDICACION: 20% para todo el proyecto

FUNCIONES: Entre otras funciones
debera ser el responsable de la asesoria
técnica durante el analisis de los estudios
de suelos, analisis de estabilidad de
excavaciones y todas las demas que se
deriven durante la ejecucion de las
obligaciones del proyecto.

Ingeniero Civil: Manuel José Meza Soto

Posgrado: Magister en Ingenieria Civil -
Enfasis en geotecnia.

Experiencia General: 23 afios desde
expedicion de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como asesor en geotecnia.

CUMPLE

PERFIL: Debera seringeniero topografico
con experiencia general minima de 10
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

OBSERVACION

INGENIERO
TOPOGRAFICO

Cantidad: Uno (1)

anos desde la expedicion de la matricula
profesional.  Experiencia  especifica
certificada en donde se haya
desempenado como ingeniero
topografico o fopografo o jefe de
topografia en un (01) contrato con objeto:
construccion  y/o  mejoramiento  y/o
optimizacion de acueductos y /o
alcantarillados y/o saneamiento basico y
en un (01) contrato con objeto: estudios
ylo disefios 0 ajustes a estudios ylo
disefios a proyectos de saneamiento
basico ylo  acueductos y /o
alcantarillados.

DEDICACION: 20% para todo el proyecto

FUNCIONES: Entre ofras funciones
debera ser el responsable del
seguimiento a la topografia del proyecto,
levantamiento e informacion de campo
del proyecto, y todas las demas que se
deriven durante la ejecucion de las
obligaciones del proyecto. Elaboracion de
ajustes de disefios y planos récord de
obra y validacion de planos entregados
por la consultaria de disefio.

Ingeniero Topografico: Jork Alexander
Motavita Ortiz

Experiencia General: 15 afios desde
expedicion de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como topdgrafo.

CUMPLE

ASESOR
AMBIENTAL

Cantidad: Uno (1)

PERFIL:  Profesional en ingenieria
ambiental con experiencia no menor a
cinco (5) afios a partir de la expedicion de
la matricula profesional. Experiencia
especifica certificada en donde se haya
desempefado como ingeniero ambiental
o asesor ambiental o profesional
ambiental en un (01) contrato con objeto:
construccion  y/o  mejoramiento  y/o
optimizacion de acueductos y /o
alcantarillados y/o saneamiento basico y
en un (01) contrato con objeto: estudios
ylo disefios o ajustes a estudios ylo
disefios a proyectos de saneamiento
basico y/o acueductos y /o alcantarillados

DEDICACION: 20%

FUNCIONES: Entre otras funciones
deberd ser responsable de la
implementacion y cumplimiento del plan
de manejo ambiental, las actividades
definidas en la Guia de manejo ambiental

Ingeniera Ambiental: Daniela Galindo
Molano

Experiencia General: 9 afios desde
expedicion de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como asesora ambiental.

CUMPLE
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

OBSERVACION

y demas que se deriven durante la
ejecucion del proyecto.

ESPECIALISTAEN
TRANSITO Y
TRANSPORTE

Cantidad: Uno (1)

PERFIL: Profesional en ingenieria civil
con especializacion en disefio de vias
transito y transporte con experiencia no
menor a diez (10) afios a partir de la
expedicion de la matricula profesional.
Experiencia especifica certificada en
donde se haya desempefiado como
profesional en transito o especialista o
asesor en transito y transporte en dos (02)
contratos con objeto: construccion yfo
mejoramiento y/o optimizacion de obras
civles ylo  de acueductos y /o
alcantarillados y/o saneamiento basico; y
en un (01) contrato adicional en donde
haya realizado estudios de transito con
objeto: estudios y/o disefios o ajustes a
estudios yfo disefios a proyectos de
espacio plblico y/o saneamiento basico
ylo acueductos y /o alcantarillados.

DEDICACION: 20%

FUNCIONES: Entre ofras funciones
debera ser responsable de la
implementacion y complimiento del plan
de manejo de transito y demas que se
deriven durante |a ejecucion del proyecto.

Ingeniero Civil: Yury Cely Pardo

Posgrado: Especialista en Disefio de vias
Urbanas Transito y Transporte

Experiencia General: 16 afios desde
expedicidn de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita tres (3)
contratos requeridos.

CUMPLE

PROFESIONAL
SOCIAL

Cantidad: Uno (1)

PERFIL: Debe ser profesional en Trabajo
Social 0 Psicologia con minimo cinco (05)
anos de experiencia general contados a
partir de la obtencion del titulo. Con
experiencia especifica certificada en el
area de trabajo social, profesional social o
residente social en por lo menos dos (2)
proyectos de obra civil

DEDICACION: 20%

FUNCIONES: Entre otras funciones
debera  establecer, estructurar e
implementar todas las acciones y
medidas para prevenir, mitigar y/o
compensar los impactos negativos vy
potenciar los positivos de la obra, sera la
persona encargada del manejo de la
comunicacién de la obra hacia la
comunidad y viceversa,

Psicéloga: Sandra Catalina Alarcon

Alfonso

Experiencia General: 18 afios desde
expedicion del titulo profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como Profesional social.

CUMPLE
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Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

_ ‘ DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchia:: ! i
SRR | Codigo: GAL F37
PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
CRITERIO DE : :
VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS OBSERVACION

PERFIL: Debe ser profesional, técnico o
tecndlogo en salud ocupacional o0
sequridad y salud en el frabajo con minimo
cinco (05) afios de experiencia general
contados a partir de la expedicién de la
licencia. Con experiencia especifica
certificada en donde se haya
desempefiado como profesional SST o
siso en un (01) contrato con objeto:
construccion  y/o  mejoramiento  y/o
PROFESIONAL SST | optimizacion de  acueductos y /o
alcantarillados y/o saneamiento basico.

Administrador en Salud Ocupacional:
Duver Armando Rivera Cano

Experiencia General: 5 afios desde
expedicion de licencia.

Cantidad: Uno (1)

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)

DEDICACION: 100% contratos como profesional SST.

FUNCIONES: Entre otras funciones CUMPLE
debera ser responsable de la -
implementacion y complimiento del plan de
calidad de obra, las actividades definidas
en la Guia de manejo ambiental, las
labores de SISO en campo y demas que
se deriven durante la ejecucion del
proyecto.

*| 0s requisitos verificados anteriormente de cada uno de los profesionales se realizaron bajo las exigencias
estipuladas en los estudios previos del presente proceso.

Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferta la hoja de
vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cédulas de ciudadania y la tarjeta profesional segln aplique y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vinculo laboral con la Empresa de Servicios
Piablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere no apto o que con sus actuaciones atente contra la buena relacién con la Empresa, la
comunidad, o cause algun impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
proponente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacion solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del mismo, de tal forma que Ia informacion no contenida en la certificacion
se complemente con el contenido de dichos documentos.

Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se consideraran expedidas bajo gravedad
de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no
seran tenidas en cuenta.
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Ademas de los contratos y las certificaciones o deméas documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

o Copia de la tarjeta 0 matricula profesional vigente.

s Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

e Copia del acta de grado o diploma de postgrado

e Copia del documento de homologaciéon de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

o (Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional ¢ del certificado
de inscripcion profesional respectivamente. Para las deméas profesiones a partir del otorgamiento del respectivo
titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que retinan los siguientes
requisitos:

o
—_—

Ser expedidas por los contratantes

Sefialar el objeto del contrato

Indicar fecha de inicio y terminacién del contrato
Indicar nombre, direccidn y teléfono del contratante
El cargo ocupado dentro del contrato.

oz

@

[o8
_— =

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacién
academica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.

EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderables.

NOTA 4: Se determina la independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podréa presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

NOTA 5: Si por alguna razon, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
someterd a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan cumplir con los requisitos requeridos en la presente invitacion.

NOTA 6: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacién debera ser sometida a aprobacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:
Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicidn de las actividades el

personal minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad INCIVILES ASOCIADOS S.A.S. identificado
con NIT.900.226.247-8, representada legalmente por el sefior GERMAN ANDRES DUARTE ROA con cedula de
ciudadania No 79.951.560 de Chia, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA
TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total méaximo de 100 puntos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 20 PUNTOS
2 Evaluacion Econémica 30 PUNTOS
3 Factor de Calidad 50 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA (20 PUNTOS)

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones de que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria
y del cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

DESCRIPCION PUNTAJE

Acreditar en un (01) contrato adicional a los habilitantes: instalacion de mezcla densa en 10
caliente mayor o igual a 500 m3

Acreditar en un (01) contrato adicional a los habilitantes: instalacion de mezcla densa en 20
caliente mayor o igual a 1.000 m3

EVALUACION PUNTUABLE:
gngRRngi OBJETO MEZCLA DENSA EN PUNTAJE
CONTRATANTE CALIENTE (m3) OTORGADO

Mano de obra para la

Nro. CONTRATO: T
aplicacion del slurry seal,

253 de 2016 reparcheo con mezcla densa ° 167;;‘2{:)380”“820;; de SE OTORGAN 20
i en caliente en vias y ciclorutas : : PUNTOS
ﬁgﬁ;g@g’ggﬁa rurales y urbanas del municipio caliente acreditados.
de Chia.

1.2. VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (30 PUNTOS)

El proponente debera incluir en su propuesta el Anexo |l — Oferta Econémica. Su omision impedira tener en cuenta
su oferta para la adjudicacion del contrato, de conformidad con la Ley 80 de 1.993, Articulo 25, Numeral 15, inciso

28

Al diligenciar este formulario el proponente no podra adicionar, modificar, suprimir o, en todo caso, alterar items de
obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacién se requiere para la comparacion

de las propuestas.

El proponente debera ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por exceso 0 por defecto al peso, asi: cuando
la fraccién decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al nimero entero siguiente del
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peso y cuando la fraccién decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximara por defecto al nimero entero del
peso; en caso contrario, la Entidad efectuara dicho ajuste.

La oferta econdmica deberé estar suscrita por el proponente, o representante legal de la persona juridica, o
contractual en caso de consorcios o uniones temporales.

La Oferta Economica no podra tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en el original de la
propuesta.

1.2.1. REVISION ARITMETICA
Las propuestas se verificaran mediante |a revisién aritmética de la Oferta Econdmica.
Sélo se aceptara como correccion aritmética la originada por:

Para efectos de asignacion de puntaje por concepto del componente econdmico, solo se tendran en cuenta los
valores propuestos por los oferentes que se encuentren habilitados.

La evaluacion y calificacion de la oferta econdmica, se realizard mediante la férmula Media Aritmética con
presupuesto oficial, la cual se aplicard mediante la siguiente formula;

MA = (Po+ P1+P2+P3+P4....+Pn) ] (n+1)

Donde
MA = | Media aritmética.
Po = | Valor del presupuesto oficial. Una
P(1..n) | = | Valor de las propuestas habiles. vez
n = | Nimero de propuestas habiles.

determinada la media aritmética (MA), se asignara el puntaje de la siguiente forma:

(lMA—Pi

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 i \)} para valores menores o

iguales a MA

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} {1 -2 (M-:%L)} para valores mayores a
MA

Donde:

MA: Media aritmética.

Pi = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales.
i = NUmero de oferta.

En el caso de ofertas econdmicas con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absoluto de la
diferencia entre la media aritmética y el valor de la Oferta, como se observa en la formula de ponderacion.

EVALUACION PUNTUABLE:

fTEM DESCRIPCION UNIDAD;CANTIDAD um\;i'mo VALOR TOTAL

1 PRELIMINARES e 1 iR _
1.1 | LOCALIZACION Y REPLANTEO _ M2 | 245167 | 533000 | 13,067,401.00
1.2 CAMPAMENTO 18 M2 UND | 100 | 2,698557.00  2,698,557.00

- SENALIZACION CON CINTA PLASTICA REFLECTIVA : i
B
I

ML | 4,903.34 12,200.00 59,820,748.00

| (INCLUYE COLOMBINAS) o, e B ]

14 DEMOLICION MECANICADE PAVIMENTO | M2 | 69300 | 18750.00 | 12,993,750.00

15 CORTE DE PAVIMENTO ML | 50000 | 4,251.00 2,125,500.00
oo SUBTOTAL ACTIVIDADES PRELIMINARES |  90,705,956.00

_‘__2___E_¥_9AM NESYRELLENOS [ | 1 N
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; : ‘ W
OO s ot OEECRPOU o FROREH BENTIT, ONTRARD L
' EXCAVACION MANUAL EN CONGLOMERADO H=0.0- | |
21 | 2.0M (INCLUYE RETIRO DE SOBRANTESAUNA | M3 | 105240 | 78,885.00 83,018,574.00
" DISTANGIA MENOR DE 5 KM) . |
" 'EXCAVACIONES VARIAS SIN CLASIFICAR (INCLUYE | ,

22 | RETIRO DE SOBRANTES AUNA DISTANCIAMENOR | M3 | 8384.95 | 27,243.00 | 228,431,193.00
. DESKM) ]

2.3 ENTIBADO TIPO 1 (1/7 UTILIZAGIONES) M2 | 426079 | 16,497.00 |  70,290,253.00
RELLENO CON MATERIAL DEL SITIO COMPACTADO ; |

B4 | NI AENTE M3 | 240648 | 2883700 69,395,664.00
25 | SUMINISTRO E INSTALACIONDEB-200 M3 | 270336 | 91480.00 | 247,303,373.00
26 | BASE GRANULAR (NORMA INVIAS 330) M3 77402 130,930.00 | 101,342,439.00 |

27 SUBBASE GRANULAR (NORMA INVIAS 320) M3 87661 | 12179100 | 106,763,209.00

RELLENO GRAVILLA DE RiO COMPACTADO !

28 MECANCAMENTE ) IERO2 | WGITRAD | DR
| 29 CARGUE Y RETIRO DE SOBRANTES 5 KM M3 | 6794.86 | 13,798.00 93,755,478.00
o SUBTOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS  1,189,767,727.00,

3 | REDES DE ALCANTARILLADO Y ACCESORIOS
.. | SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA : ,

31 | ALCANTARILLADO NOVAFORT D=8' ML 167.50 | 65,136.00 10,910,280.00

" SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA
32 | CANTARILLADO NOVAFORT D=12 ML | 51541 | 131,311.00 |  67,679,003.00
"SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA
33 ALCANTARILLADO NOVAFORT D=14" ML M46.77 248,398.00 = 11,617,574.00
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA j
34 | pLCANTARILLADONOVAFORT D=te* | M- | 6186 | 20123100 | 1246827300
"SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA |
35 \CANTARILLADO NOVAFORT D=18" oML 14832 | 26164700 38,807,483.00
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA :
36 ALCANTARILLADO NOVAFORT D=20" ML | 12673 32206400 | 4081517100
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA l
37 | ALCANTARILLADO NOVAFORT D=2¢" ML | 22342 | 467,669.00 | 104,486,608.00
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA ! }

38 | ALCANTARILLADO NOVAFORT D=27" ML 22035 591,426.00 | 130,320,719.00
| | SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA ‘

39 | ALCANTARILLADO NOVAFORT D=33' oM \ 25539 | 777,600.00 | 198,591,264.00

SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA |
310 4 CANTARILLADO NOVAFORT D=36' ML 9485 |1,408,924.00 133,777,334.00
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA ! i _
31 ALCANTARILLADO NOVAFORT D=40" | B | 8842 |G00540000| 1034ARCH600)
SUBTOTAL REDES DE ALCANTARILLADO Y ACCESORIOS | 852,921,977.00
4 | POZOS DE INSPECCION ]
. ' CILINDRO POZO EN LADRILLO TOLETE, Di=1.20M, | \
41 | E=0.38M (INC. PARETE _ | ML 15106 | 1,167,099.00 | 176,301,975.00 |
INTERNO E=1.5CM Y CANUELA) ] | _
' PLACA DE FONDO POZO D=1.96M, E=0.25M ! ;
42 (CONCRETO 3000 PS| CON REFUERZO) UN | 4900 |116231700) 5696353300
CUBIERTA POZO D= 1.96M, E=0.20M CONCRETO | !
43 | 3000 PSI CON REFUERZO (INCLUYE AROY TAPA | UN 4900 113742400  55733776.00]
HF) N . R S I
Aot i s SUBTOTAL POZOS NUEVOS | 288,989,284.00
5 | SUMIDEROS ] | _ _
| |

- ggongEglRo FUNDIDO EN SITIO SL-250 CONCRETO N | 2500 | 363031000 075775000
- SUBTOTAL SUMIDEROS | 90,757,750.00

6 | ACERO DE REFUERZO ] _

6.1 ACERO DE REFUERZO FIGURADO Fy=280kglem2 | KG | 4,252.24 | 8,000.00 34,017,920.00
" SUBTOTAL ACERO DE REFUERZO | 34,017,920.00

7 |RECONSTRUCCION DEPAVIMENTOSYANDENES | [ | [

' MEZCLA DENSA EN CALIENTE TIPO MDC-25 | ; !

71| (INGLUYE CEMENTO ASFALTICO) | M3 | 67638 |1069.0%. 0072311447600
7.2 |RIEGODE IMPRIMACION M2 570100 | 39,493,620.00
- sUBTOTAL RECONSTRUCCIO__N_I_JE_PAVIMENTOS | 762,608,096.00
8 DOMICILIARIAS
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TEM | DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD VE, : VALORTOTAL

el UNITARIO
' CONEXION DOMICILIARIA ALCANTARILLADO i i

' CUALQUIER DIAMETRO INCLUYE SUMINISTRO E

| INSTALACION DE SILLA CON LOS ADITAMENTOS

| DE INSTALACION LONGITUD PROMEDIO 4 M

CUN | 18800 | 59100000 | 98,106,000.00
| 5

SUBTOTAL SUMIDEROS | ~ 98,106,000.00

______ TOTAL COSTOS DIRECTOS | 3,407,894,710.00
ADMINISTRACION | 2525%  860,493,414.00
_IMPREVISTOS | 1.00% 34,078,947.00
_ UTILIDAD|  5.00%  170,394,736.00
COSTOS INDIRECTOS (AIU) | 1,064,967,097.00
e e o , __ REVISIONYAJUSTE DISENOS  30,588,819.00
___IVA (Revision y ajuste de disefios) |  19.00%  5,811,876.00
. AJUSTEALPESO 000
__ TOTAL COSTOS DE OBRA | 4,509,262,502.00

ityA.l_QRRQ__lNVITACiﬁN' | VALOR OFERTADO | VERIFICACION _ PUNTAE |
; ' | El valor ofertado cumple con SEOTORGAN 30
el RANTEN $4:500.204 302 00 _lo requerido en la invitacion. PUNTOS |

1.3. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (50 PUNTOS).

Se asignaran 50 puntos por concepto de factor de calidad al equipo de trabajo que demuestre experiencia o
calificacion adicional a la mencionada en el personal minimo requerido, de la siguiente manera:

CRITERIO DE PUNTAJE MAXIMO | PUNTAJE
VERIFICACION FERFIbAgIstahind, AOBTENER | OTORGADO
Ingeniero civil con experiencia general de 20 afios
0 més contados a partir de la expedicion de la 5 puntos 5 puntos
tarjeta profesional.

Ingeniero civil que acredite un titulo de postgrado
adicional al habilitante en direccién o gerencia
Ingeniero  Civil que acredite certificacion
PMP(Project Management Professional ) vigente
DIRECTOR DE Podra acreditar su participgqién como Director de
OBRA obra en un (1) contrato adicional y diferente a los
habilitantes, cuyo objeto esté relacionado con
construccion de espacio plblico y/o vias y/ o
parques con entidades plblicas, con un &rea
intervenida mayor o igual a 10.000 m2, cuyo valor
en smmlv sea mayor a dos (2) veces el
Presupuesto oficial. La vinculacion de Dicho
profesional deberad ser certificada directamente
por la entidad plblica contratante
Podra acreditar su participacién como profesional
en TRANSITO en un (1) contrato adicional y
diferente a los habilitantes, cuyo objeto esté
relacionado con construccion de espacio publico
ylo vias y/ o parques, con un area intervenida
mayor o igual a 10.000 m2, cuyo valor en smmiv
sea mayor a dos (2) veces el Presupuesto oficial.
La vinculacién de Dicho profesional debera ser
certificada directamente por la entidad publica
contratante.

ASESOR EN Acreditar un titulo de postgrado en ingenieria
GEOTECNIA adicional al habilitante

5 puntos 5 puntos

5 puntos 5 puntos

5 puntos 5 puntos

ESPECIALISTA
EN TRANSITO Y
TRANSPORTE

5 puntos 5 puntos

5 puntos 5 puntos
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CRITERIO DE
VERIFICACION

PERFIL ADICIONAL

PUNTAJE MAXIMO

A OBTENER

PUNTAJE
OTORGADO

Acreditar un titulo de postgrado en ingenieria
adicional al habilitante y al acreditado en el factor
de calidad 1

5 puntos

5 puntos

INGENIERO
TOPOGRAFICO

Acreditar un titulo de postgrado en ingenieria vial
adicional al hahilitante

5 puntos

5 puntos

Acreditar un titulo de postgrado en ingenieria vial
adicional al habilitante y al acreditado en el factor

5 puntos

5 puntos

de calidad 1

El proponente debera presentar un diagrama de
barras tipo GANTT, elaborado en software tipo
Project o similar y en él se deben mostrar las
barras correspondientes a las iniciaciones y
terminaciones primeras, Se deberan resaltar las
actividades correspondientes a la ruta critica y
flujo de caja.

Para determinar el valor de incidencia de cada
tarea dentro del respectivo mes, se hara mediante
una regla de tres tomando como referencia el valor
y el tiempo de ejecucion de la tarea, ademas se
mostraran  los  desembolsos  periddicos
(semanales y mensuales) para la ejecucion de
cada actividad, para ello se hara un diagrama de
Gantt en el cual en cada barra que represente una
actividad o tarea se colocara el valor de
participacion dentro del respectivo periodo
(semana y mes) y asi poder determinar su
incidencia en el desembolso total correspondiente
al periodo dentro del cual se esté ejecutando. El
proponente bajo este parametro debera presentar
dos diagramas de ‘Gantt: iEl primer diagrama se
presentara teniendo en cuenta los TIEMPOS DE'
INICIO MAS’ CERCANO (TIC) y T|EMPO DE
TERMINACION MAS CERCANO (TTC), y para el
segundo diagrama se tendra en cuenta los
TIEMPO DE INICIO MAS LEJANO (TIL) vy
TIEMPO DE TERMINACION MAS LEJANO (TTL).

PROGRAMACION

DE OBRA 5 puntos

5 puntos

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la tnica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad INCIVILES ASOCIADOS
S.A.S. identificado con NIT.900.226.247-8, representada legalmente por el sefior GERMAN ANDRES DUARTE
ROA con cedula de ciudadania No 79.951.560 de Chia, se procede a realizar la calificacion de la misma en los
siguientes términos:

TEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 20 PUNTOS
2 Evaluacion Econémica 30 PUNTOS
3 Factor de Calidad 50 PUNTOS

TOTAL 100 PUNTOS
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Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
| Codigo: GAL F37

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econémicos exigidos en la INVITACION PUBLICA No 002 de 2024, cuyo objeto es: “CONSTRUCCION
DE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y REPOSICION DE ALCANTARILLADO SANITARIO DEL SECTOR LA
LORENA DEL MUNICIPIO DE CHIA.”, encuentran que la propuesta presentada por la sociedad INCIVILES
ASOCIADOS S.A.S. identificado con NIT.900.226.247-8, representada legalmente por el sefior GERMAN
ANDRES DUARTE ROA con cedula de ciudadania No 79.951.560 de Chia, CUMPLE con los requisitos Juridicos,
Financieros, Técnicos y Econdmicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere a la Gerente de la
Empresa adjudicar el contrato a la sociedad INCIVILES ASOCIADOS S.A.S. identificado con NIT.900.226.247-8,
representada legalmente por el sefior GERMAN ANDRES DUARTE ROA con cedula de ciudadania No 79.951.560
de Chia.

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los diez (10) dias
del mes de julio del afio 2024,

Cordialmente;

/
é{u 7 * {’7/ 7 et % ?
JIMENA RODRIGUEZFAJARDO

JAIME ALEXIS/CASTHO SANTOS
Director Juldico y de Contratacion
Proyectd y F(evisc'): Aspectos Juridicos

Directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Reviso: Aspectos Financieros

IVAN DARIOMONTANO NEISSA
Director Técnted Operativo AAA
Proyecto y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

Proyecto: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) Q ’
Proyecto: Leidy Carolina Torres Laverde/PU DTO (Aspectos Tecnico.
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